АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2015                                  г. Котовск                                         № 1760

Об антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.03.2015 №272 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и

объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм

паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» (далее -

Постановление), администрация города постановляет:

1. Утвердить перечень мест массового пребывания людей, подлежащих

антитеррористической защите на территории города (далее - Перечень)

согласно приложению №1.

2.Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию мест

массового пребывания людей (далее – межведомственная комиссия) согласно

приложению №2.

3. Межведомственной комиссии (Плаксин) провести мониторинг мест

массового пребывания людей, подлежащих антитеррористической защите,

согласно Перечня, определить их категорию и разработать паспорта

безопасности, в соответствии с требованиями Постановления, при наличии

оснований проводить актуализацию паспортов безопасности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской

области А.В. Плаксина.

Первый заместитель главы

администрации города                                                                  Л.В. Хлусова

Приложение №1

к постановлению администрации

города Котовска Тамбовской области

от 29.07.2024 № 671

Перечень

мест массового пребывания людей, подлежащих антитеррористической защите

на территории городского округа города Котовска Тамбовской области

№

п/п

Наименование мест

с массовым

пребыванием людей

Местонахождение

(адрес)

Примечание

1. Центральная

городская площадь

г. Котовск,

ул. Свободы

Площадь предназначена

для проведения

общественно –

политических, культурно

– зрелищных и иных

мероприятий с массовым

пребыванием людей

2. Парк Воинской

Славы

г. Котовск,

ул. пр. Труда

В парке проходят

общественно-

политические

мероприятия с массовым

пребыванием людей

3. Городской парк

культуры и отдыха

г. Котовск,

ул. Октябрьская

В парке проходят

культурные и иные

мероприятия с массовым

пребыванием людей

Первый заместитель главы

администрации города Котовска

Тамбовской области                                                                           А.В. Плаксин

 «ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города

Котовска Тамбовской области

от 09.10.2015 № 1760

Приложение №2

к постановлению администрации

города Котовска Тамбовской области

от 29.07.2024 № 671

Состав

межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания

людей

Плаксин

Александр Викторович

первый заместитель главы администрации города

Котовска Тамбовской области, председатель

комиссии

члены комиссии:

Петров

Денис Олегович

начальник территориального отделения надзорной

деятельности по г. Котовску Управления надзорной

деятельности и профилактической работы Главного

Управления МЧС России по Тамбовской области (по

согласованию)

Абарова

Наталия Сергеевна

консультант отдела по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям администрации города

Котовска Тамбовской области

Бутырский

Сергей Серафимович

начальник вневедомственной охраны по г. Котовску

– филиала Федерального Государственного

Казенного Учреждения «Отдела Вневедомственной

охраны войск национальной гвардии России по

Тамбовской области» (по согласованию)

Великанов

Сергей Евгеньевич

заместитель начальника Отдела Министерства

внутренних дел России по г. Котовску, начальник

полиции (по согласованию)

Мамонтов

Сергей Александрович

начальник отдела по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям администрации города

Котовска Тамбовской области

 «ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города

Котовска Тамбовской области

от 09.10.2015 № 1760

продолжение приложения №2

2

Милосердов

Максим

Александрович

старший оперуполномоченный Управления

Федеральной службы безопасности по Тамбовской

области (по согласованию)»

Первый заместитель главы

администрации города Котовска

Тамбовской области                                                                           А.В. Плаксин